Протокол № 4

совещания Координационного совета по вопросам внедрения процедуры
оценки регулирующего воздействия на территории муниципального

района «Табасаранский район»

01.03.2023 г.

10:00

Присутствовали:

Османов Р.С.

Амиралиев М.А.

1 -ый заместитель главы
муниципального района «Табасаранский
район», заместитель председателя комиссии

Начальник отдела экономики

Меджидов А. М. Начальник отдела архитектуры,
градостроительства и ЖКХ

Аваев А.Н. Врио директора МБУ «Отдел сельского
хозяйства»

Абдуселимов Р.А. Начальник юридического отдела

Мамаев Т.А. Главный специалист отдела экономики,
секретарь комиссии

Повестка дня

1. О заключенных соглашениях, о взаимодействии между администрацией
Табасаранского района при оценке регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов и
оценке фактического воздействия.

Амиралиев М.А. - ознакомил присутствующих о заключенных
соглашениях, о взаимодействии между администрацией Табасаранского
района при оценке регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов и оценке
фактического воздействия. Предложил опубликовать приглашение о
сотрудничестве в проведении публичных консультаций при проведении
процедур ОРВ, экспертизы и ОФВ с организациями (должностным лицом),
представляющими(им) интересы предпринимательского и инвестиционного
сообщества, иными представителями бизнес-сообщества, и о необходимости
участия в публичных консультациях посредством Портала проектов
нормативных правовых актов.

Докладчик: Амиралиев М.А. - Начальник отдела экономики администрации
муниципального района «Табасаранский район».

Решили:

1. Отделу экономики подготовить и разместить приглашение при проведении
процедур ОРВ, экспертизы и ОФВ с организациями (должностным лицом),
представляющими(им) интересы предпринимательского и инвестиционного
сообщества, иными представителями бизнес-сообщества, и о необходимости
участия в публичных консультациях посредством Портала проектов
нормативных правовых актов на официальном сайте администрации
муниципального района «Табасаранский район».

1-ый заместитель главы
администрации муниципального района
«Табасаранский район»,
руководитель рабочей группы Р.С. Османов

Главный специалист отдела
экономики муниципального райл“°
«Табасаранский район»,
секретарь рабочей группы Мамаев Т.А.